
Formular 2

KR 2019 - Wahlkreis VIII, AffolternBezirk Affoltern

Wahltag: 24.03.2019

Seite 1 von 3

BFS-Nr: 2

24.03.19/13:25

Affoltern am Albis

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

319

veränderte

264

Total

583 90
ZN

Liste: 01
SVP

SVP – Schweizerische Volkspartei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

319 366 685 01.01 01Haab Martin
319 250 569 01.02 02Finsler Hans
319 193 512 01.03 03Bochsler Marc
319 240 559 01.04 04Frey Antoinette
319 193 512 01.05 05Bucher Bettina
319 141 460 01.06 06Sommerauer Nägelin Beatrice

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

1914
0

1440
57

1383 3297
57

3354 93
92
91

1914

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

172

veränderte

212

Total

384 90
ZN

Liste: 02
SP

SP Sozialdemokratische Partei

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

172 356 528 02.01 01Pfalzgraf Hannah
172 272 444 02.02 02Fürer Felix
172 225 397 02.03 03Merki Claudia
172 131 303 02.04 04Vergés Simon
172 186 358 02.05 05Bill Celine
172 76 248 02.06 06Schmutz Roger

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

1032
0

1258
12

1246 2278
12

2290 93
92
91

1032

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

128

veränderte

154

Total

282 90
ZN

Liste: 03
FDP

FDP.Die Liberalen

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

128 246 374 03.01 01Hofmann Olivier
128 224 352 03.02 02Moser-Schäfer Arianne
128 154 282 03.03 03Schwald Alain
128 78 206 03.04 04Chinello Claudia
128 89 217 03.05 05Moser Manuel
128 55 183 03.06 06Maier Florian

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

768
0

883
37

846 1614
37

1651 93
92
91

768

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

115

veränderte

142

Total

257 90
ZN

Liste: 04
GLP

Grünliberale Partei (GLP)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

115 350 465 04.01 01Alder Ronald
115 114 229 04.02 02Beck-Taubenest Nicole
115 91 206 04.03 03Schneider Roland
115 58 173 04.04 04Bommel Michael
115 96 211 04.05 05Schneider Salomon
115 44 159 04.06 06Wiesner Hans

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

690
0

786
33

753 1443
33

1476 93
92
91

690

Kandidatenstimmen
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Affoltern am Albis

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

136

veränderte

131

Total

267 90
ZN

Liste: 05
Grüne

Grüne

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

136 203 339 05.01 01Schweizer Thomas
136 110 246 05.02 02Anders Oettli Vera
136 101 237 05.03 03Gribi Stefan
136 110 246 05.04 04Hurschler Lilian
136 97 233 05.05 05Läubli Hans
136 133 269 05.06 06Halter Mirjam

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

816
0

768
14

754 1570
14

1584 93
92
91

816

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

48

veränderte

38

Total

86 90
ZN

Liste: 06
CVP

CVP

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

96 64 160*06.01 01Brignoli Lutz Francesca
96 69 165*06.02 02Küttel-Seeburger Brigitte
96 28 124*06.03 03Meister-Peterhans Kurt

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

288
0

178
17

161 449
17

466 93
92
91

288

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

83

veränderte

200

Total

283 90
ZN

Liste: 07
EVP

Evangelische Volkspartei (EVP)

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

83 730 813 07.01 01Sommer Daniel
83 202 285 07.02 02Fenner  Eveline
83 157 240 07.03 03Gasser Markus
83 89 172 07.04 04Kobel Christoph
83 93 176 07.05 05Baer-Meier Regula
83 217 300 07.06 06Schneebeli Werner

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

498
0

1531
43

1488 1986
43

2029 93
92
91

498

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

7

veränderte

7

Total

14 90
ZN

Liste: 08
AL

AL-Alternative Liste

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

7 12 19 08.01 01Maino Rosa
7 7 14 08.02 02Fessler Myrtha
7 10 17 08.03 03Rippstein Paul
7 11 18 08.04 04Baumgartner René
7 1 8 08.05 05Besmer Christian
7 5 12 08.06 06Lanz Stefan

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

42
0

46
0

46 88
0

88 93
92
91

42

Kandidatenstimmen
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Affoltern am Albis

Kandidaten-, Zusatz- und Parteistimmen
Wahlzettel

unveränderte

8

veränderte

9

Total

17 90
ZN

Liste: 09
BDP

Bürgerlich-Demokratische Partei BDP

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

16 34 50*09.01 01Leu Patrik
16 9 25*09.02 02Zvekan Antun
16 13 29*09.03 03Conrad Brigitte

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

48
0

60
4

56 104
4

108 93
92
91

48

Kandidatenstimmen

Wahlzettel

unveränderte

18

veränderte

18

Total

36 90
ZN

Liste: 10
EDU

EDU Eidgenössisch-Demokratische Union

unveränderte veränderte Total

Stimmen

ZN
K'Nr *kumu-

liert
Kandidaten

18 31 49 10.01 01Steinmann Thomas
18 9 27 10.02 02Berger Marianne
18 17 35 10.03 03Nufer Matthias
18 9 27 10.04 04Berger Nathanael
18 16 34 10.05 05Hofele Rebekka
18 10 28 10.06 06Frick Beat

+ Zusatzstimmen
Total:

= Parteistimmen

108
0

100
8

92 200
8

208 93
92
91

108

Kandidatenstimmen


